
 

 

 

 
 

JAUNIMO REIKALŲ DEPARTAMENTO  

PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS  

DIREKTORIUS 

 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL REKOMENDACIJŲ DĖL DUOMENŲ APIE NEAKTYVIUS JAUNUS ŽMONES 

SAVIVALDYBĖSE RINKIMO IR ATASKAITŲ TEIKIMO PATVIRTINIMO 

 

2017 m. lapkričio 14 d. Nr. 2V-179 (1.4) 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. gegužės 15 d. 

įsakymu Nr. A1-244 „Dėl pavedimo Jaunimo reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos“, pagal kurį Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – Departamentas) įgyvendina 3.2. programos „Jaunimo politikos 

įgyvendinimas“ priemonę „Suderinus su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, atstovauti 

jaunimo politiką tarptautinėse darbo grupėse, institucijose bei organizacijose, inicijuoti ir 

įgyvendinti tarptautinius protokolus, projektus ir renginius jaunimo politikos srityje, inicijuoti ir 

įgyvendinti tarpžinybinę ir tarpsektorinę veiklą, programas ir priemones“ bei Strateginio veiklos 

plano 01.02 programos „Užimtumo didinimas“ priemonę „Įgyvendinti Jaunimo garantijų iniciatyvą 

ir kitas jaunimo užimtumą skatinančias programas“, ir siekdamas efektyvinti duomenų apie 

neaktyvius jaunus žmones savivaldybėse rinkimo ir ataskaitų teikimo tvarką: 

1. T v i r t i n u  Rekomendacijas dėl duomenų apie neaktyvius jaunus žmones 

savivaldybėse rinkimo ir ataskaitų teikimo patvirtinimo (pridedama). 

2. Į p a r e i g o j u  Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyriaus 

vedėją Valdą Karnickaitę informuoti jaunimo reikalų koordinatorius apie patvirtintas 

rekomendacijas.  

 

 

 

Direktorius          Jonas Laniauskas 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Jaunimo reikalų departamento  

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos  

direktoriaus 2017 m. lapkričio 14 d.  

įsakymu Nr. 2V-179 (1.4) 
 

REKOMENDACIJOS DĖL DUOMENŲ APIE NEAKTYVIUS JAUNUS ŽMONES 

SAVIVALDYBĖSE RINKIMO IR ATASKAITŲ TEIKIMO  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Duomenų apie neaktyvius jaunus žmones savivaldybėse rinkimo ir ataskaitų teikimo 

tvarkos apraše (toliau – Aprašas) nustatomos neaktyvių jaunų žmonių grupės, apie kuriuos renkama 

informacija, šią informaciją teikiantys subjektai, informacijos rinkimo, apskaičiavimo ir teikimo 

tvarka Jaunimo reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – 

Departamentui).  

2. Apraše vartojamos sąvokos:  

2.1. Savivaldybėje gyvenantis neaktyvus jaunas žmogus – neaktyvus jaunas žmogus, 

deklaravęs savo gyvenamąją vietą toje savivaldybėje arba įtrauktas į Gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitą. 

2.2. Vietos Jaunimo garantijų iniciatyvos koordinatorius – Jaunimo garantijų iniciatyvos 

įgyvendinimo partnerio darbuotojas, atsakingas už neaktyvių jaunų žmonių įtrauktį, ankstyvosios 

intervencijos ir aktyvumo skatinimo paslaugų teikimą ir (ar) organizavimą. 

2.3. Neaktyvus jaunas žmogus – nesimokantis, nestudijuojantis, nedirbantis pagal darbo 

sutartį ar savarankiškai, neturintis kitų darbo santykiams prilygintų teisinių santykių, nevykdantis 

neatlygintinio užimtumo veiklos, neieškantis darbo jaunas žmogus. 

2.4. Nedirbantys, nesimokantys ir mokymuose nedalyvaujantys jauni asmenys (toliau – 

NEET) – jauni bedarbiai ir neaktyvūs jauni žmonės.  

2.5. Kitos Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos jaunimo politikos 

pagrindų įstatyme, Lietuvos Respublikos užimtumo įstatyme, Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatyme, Jaunimo garantijų iniciatyvos įgyvendinimo tvarkos apraše, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. rugpjūčio 19 d. įsakymu Nr. 

A1-416 „Dėl Jaunimo garantijų iniciatyvos įgyvendinimo tvarkos aprašo“, Atvirųjų jaunimo centrų 

veiklos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. 

gruodžio 11 d. įsakymu Nr. A1-570 „Dėl Atvirųjų jaunimo centrų veiklos aprašo 

patvirtinimo“ vartojamas sąvokas. 

 



2 

 

 

II SKYRIUS 

INFORMACIJĄ APIE NEAKTYVIUS JAUNUS ŽMONES 

TEIKIANTYS SUBJEKTAI  

 

3. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius surenka šią informaciją apie savivaldybėje 

gyvenamąją vietą deklaravusius neaktyvius jaunus žmones iš šių subjektų: 

3.1. seniūnijos – seniūnijos teritorijoje gyvenančių neaktyvių jaunų žmonių (14–29 m.) 

skaičių;  

3.2. savivaldybės administracijos švietimo skyriaus – mokyklos nelankančių 14–18 m. 

žmonių skaičių pagal Nesimokančių vaikų ir mokyklos nelankančių mokinių informacinės sistemos 

(NEMIS) ir Mokinių registro duomenis;  

3.3. savivaldybės administracijos vaiko teisių apsaugos skyriaus – socialinės rizikos 

šeimoms priklausančių neaktyvių jaunų žmonių (14–29 m.) skaičių; 

3.4. savivaldybės administracijos socialinės paramos skyriaus – socialinę paramą gaunančių 

neaktyvių jaunų žmonių (14–29 m.) skaičių; 

3.5. atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių – neaktyvių jaunų žmonių, kurie 

dalyvauja atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veikloje (14–29 m.), skaičių; 

3.6. apygardos probacijos tarnybos – ketvirčio, už kurį renkama informacija, laikotarpiu iš 

įkalinimo įstaigų grįžusių jaunų žmonių (14–29 m.) skaičių; 

3.7. Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba) – neįgaliais pripažintų jaunų 

žmonių (14 – 29 m.) skaičių. 

 

III SKYRIUS 

INFORMACIJOS RINKIMO, APSKAIČIAVIMO IR TEIKIMO TVARKA  

 

4. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius Aprašo 3 punkte nurodytą informaciją renka 

už praėjusį ketvirtį.  

5. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius kiekvieno ketvirčio pabaigoje raštu kreipiasi 

į Aprašo 2 priede pateiktą adresatų sąrašą, prašydamas pateikti Aprašo 1 priede nurodytą 

informaciją. 

6. Kiekvienam ketvirčiui pasibaigus, iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 20 d., savivaldybės 

jaunimo reikalų koordinatorius Departamentui pateikia iš visų Aprašo 2 priede minimų adresatų 

gautą informaciją, pateikdamas Aprašo 1 priede nurodytas užpildytas lenteles, siunčiant jas oficialiu 

raštu el. paštu info@jrd.lt su lydraščiu, kuriame būtų nurodyti apibendrinti savivaldybės duomenys. 



3 

 

 

7. Kiekvienam ketvirčiui pasibaigus, iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 25 d., Departamentas 

pateikia savivaldybių administracijoms, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai apibendrintą 

informaciją apie visose Lietuvos savivaldybėse gyvenančius neaktyvius jaunus žmones. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

8. Siekiant užtikrinti kokybišką ir sklandų informacijos surinkimą bei pateikimą 

Departamentui ir atsižvelgiant į savivaldybių specifiškumą, rekomenduojama kiekvienai 

savivaldybei parengti informacijos apie neaktyvių jaunų žmonių skaičiaus rinkimo savivaldybėje 

tvarkos aprašą, vadovaujantis šio Aprašo nuostatomis.  

_______________________ 

 


